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Valtuustoaloite kirjaston siirtäminen uusiin tiloihin valtuustokaudella 2021-2025

Kunnanvaltuusto 20.09.2021 § 129

 Katri Manninen ja muut allekirjoittaneet esittivät seuraavan
valtuustoaloitteen valtuuston kokouksessa 20.9.2021:

"KIRJASTON SIIRTÄMINEN UUSIIN TILOIHIN VALTUUSTOKAUDELLA
2021–2025

Mäntsälän kirjasto on Suomen pienin ja ahtain pääkirjasto, joka on ollut
"väliaikaisesti" Monitoimitalon nuorisotiloissa jo vuodesta 1993. Niinpä
mäntsäläläisillä on väkilukuun suhteutettuna jopa puolet pienempi
aineistokokoelma käytössään kuin muilla suomalaisilla.

Uudenmaan ELY-keskuksen tarkastaja huomautti vuonna 2013 kirjaston
ahtauden lisäksi siitä, etteivät kirjaston tilat vastaa esteettömyys-
suosituksia eivätkä ole yleisten kirjastojen laatusuositusten mukaisesti
muunneltavia. (Ks. liite 1.)

Viisi vuotta myöhemmin Aluehallintoviraston (AVI) tarkastaja arvioi
kirjaston toimintaa uuden kirjastolain näkökulmasta. Hän huomautti
ahtauden lisäksi siitä, ettei Mäntsälä pysty tarjoamaan kirjastossa lain
edellyttämiä tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn tai
kansalaistoimintaan. (Ks. liite 2.)

2019 tehdyssä Mäntsälän kirjastotilan tarveselvityksessä nousi esiin edellä
mainittujen ongelmien lisäksi myös henkilökunnan työhyvinvoinnin ja
turvallisuuden vaarantuminen tilojen ahtauden, hissittömyyden, huonon
ergonomian ja kesäaikaan liian kuumien tilojen takia. (Ks. liite 3.) Näistä
vain ilmastointiin on tämän jälkeen tullut parannus.

Vielä taloussuunnitelmassa 2019–2021 uuden kirjaston rakentamiseen oli
varattu 8 miljoonaa euroa. Mäntsälä 2026 -ohjelman puitteissa ja
kuntakonsernin velkataakan takia uuden kirjastorakennuksen
rakentaminen ei onnistune tällä vuosikymmenellä. Sen sijaan kirjaston
siirtäminen väljempiin tiloihin on mahdollista toteuttaa
kustannustehokkaasti ja varsin nopeastikin.

Tästä hyvänä esimerkkinä on kaksi vuotta sitten toteutettu Tammelan
kirjaston siirtäminen Tammelan kunnantalolle, jonka on suunnitellut sama
arkkitehti kuin Mäntsälän kunnantalon. Tammelassa kirjastoremontti
päädyttiin toteuttamaan ilman väliseinien purkamista neljässä
kuukaudessa ja alle 125 000 eurolla. (Ks. liite 4.)

Mäntsälän kirjaston tilanne on kestämätön. Siksi me allekirjoittaneet
pyydämme, että kunnanvaltuusto aloittaa välittömästi selvitystyön kirjaston
siirtämisestä joko kunnantalolle tai johonkin vieläkin paremmin
soveltuvaan tilaan vielä tämän valtuustokauden aikana.



AVI:n tarkastaja totesi lausunnossaan, että koska päätöksiä uusista tiloista
ei ole vielä lyöty lukkoon, niin kuntalaisilla on erinomainen mahdollisuus
vaikuttaa jo nyt tulevien tilojen sijaintiin ja suunnitteluun. Siksi ehdotamme,
että mukaan selvitystyöhön otetaan myös kirjaston kehittämisestä
kiinnostuneita kuntalaisia.

AVI:n tarkastaja muistutti lausuntonsa lopuksi, että kirjasto tarvitsee
luottamushenkilöiden tuen kehitystyölleen. Me allekirjoittaneet olemme
valmiit antamaan kirjaston kehittämiselle täyden tukemme.

Mäntsälässä 20.9.2021"

Päätös: Valtuusto päätti lähettää aloitteen kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Liite 1. Aloite liitteineen


